ESTADO DO PARANA
Município de Rio Bonito do lguaçu

Câmara Municipal

r

ATA DE REUNIÃO DE COMISSÕES Ne 001/2026

COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte seis. às 09:00 horas
na sede provisória da Câmara Municipal de Rio Bonito do lguaçu, Estado do Paraná,
esteve presente à Comissão de Economia, Finanças e Fiscalização, composta pelos
vereadores Luiz André Moreira (presidente), Jardel Ritter (secretário), Ricardo
Kosmoski(relator), a Secretária Legislativa Laercia Appio Schimit, para discussão e
elaboração de parecer do seguinte Prometo de Lei Complementar: Prometo de lei
Complementar n' 002/2026 que altera dispositivo da Lei Complementar no 062/201 9,
que dispõe sobre o Código Tributário Municipal, para modificar o parcelamento do
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza -- ISSQN, incidente sobre obras da
construção civil, e dá outras providências. Que deu entrada na forma regimental dia
12/02/2025, e em sessão ordinária dia 18/02/2026. Diante das conclusões da
comissão, dá-se parecer favorável, seguindo assim para apreciação do plenário. E
por não haver mais matéria a ser tratado a Comissão declara encerrada a reunião,
depois de lida e achada em conformidade, a presente ata vai ser assinada pelos
membros desta comissão, esta ata foi lavrada por mim Laercia Appio Schimit ad-hoc
Secretaria Legislativa desta Casa de Leis.

Luiz André Moreira Jardel Ritter

Ricardo Kosmoski Laercia Appio Schimit